

Handläggare
Mårthen Mirza
kulturchef

Skrivelse (KD) Skapa större flexibilitet i bidragsreglerna

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar

- att frågan om större flexibilitet vad gäller projektstöd prövas inom ramen för bidragsöversynen, samt
att därmed anse skrivelsen besvarad.

Sammanfattning

I en skrivelse från Gunnar Brådvik (KD) föreslås att kultur- och fritidsnämnden ska besluta att ändra kriterierna för projektstöd, så att samma projekt kan beviljas stöd mer än fyra gånger efter att en prövning av dess kvalitet och popularitet har genomförts av förvaltningen. Detta med anledning av ett inkommet brev rörande dansk-svensk visfestival.

Förvaltningen meddelar i sitt svar att den aktuella föreningen kommer att beviljas verksamhetsbidrag för 2025 och att skrivelsens förslag kommer att vara en del av den redan pågående genomlysningen av stödet till kulturverksamheter som ska redovisas för nämnden våren 2025. Därmed föreslås skrivelsen anses besvarad.

Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-11-08 Skrivelse (KD) Skapa större flexibilitet i bidragsreglerna (denna skrivelse)
- Skrivelse (KD) Skapa större flexibilitet i bidragsreglerna 2024-11-05

Ärendet

Bakgrund

I en skrivelse från Gunnar Brådvik (KD) föreslås att kultur- och fritidsnämnden ska besluta att ändra kriterierna för projektstöd, så att

samma projekt kan beviljas stöd mer än fyra gånger efter att en prövning av dess kvalitet och popularitet har genomförts av förvaltningen.

Förslaget i skrivelsen inkom efter att dansk-svensk visfestival i Lund i oktober 2024 ställde ett brev till kultur- och fritidsnämnden, där de beskriver att föreningen var oroliga för sin fortsatta finansiering, bland annat med hänvisning till att de fått besked om att de inte längre kan söka projektbidrag för publika arrangemang.

I skrivelsen från Kristdemokraterna lyfts bland annat att:

"Bidrag till publika kulturarrangemang kan inte beviljas till samma projekt mer än fyra gånger. För att kunna beviljas projektbidrag för samma projekt mer än en gång ställs etappvis högre krav på arrangören, bland annat gällande medfinansiering."

Föredragning

Kultur- och fritidsnämnden beslutade den 25 maj 2023 (§ 51) att uppdra åt kultur- och fritidsförvaltningen att genomföra en genomlysning av kultur- och fritidsnämndens stödplattform i syfte att bättre stötta förenings- och idrottslivet i Lunds kommun. Ett arbete pågår därför med att se över riktlinjer och praxis för bland annat projektbidrag för publika arrangemang, samt verksamhetsbidrag för publika arrangemang. Översynen och förslag på förändringar kommer att presenteras för kultur- och fritidsnämnden under våren 2025.

I handläggningen av stöden till kulturverksamheter finns det ständigt en utmaning i att möjliggöra för nya aktörer att etablera sig, samtidigt som redan etablerade arrangemang och kulturyttringar ska kunna leva vidare. Dialoger förs med många aktörer om deras möjlighet att hitta ytterligare finansiering, och ibland får verksamheter som funnits länge ett minskat stöd för att kunna möjliggöra för nya aktörer att etablera sig.

Utgångspunkten i det förslag som just nu är under beredning är att projektbidrag även framöver främst ska gå till arrangemang som är tillfälliga, medan årligen återkommande arrangemang med låg grad av variation mellan åren ska hänvisas till verksamhetsbidrag. Det kan dock finnas skäl att inte ha en specifikt angiven tidsgräns för hur många gånger ett återkommande arrangemang kan få projektbidrag, utan snarare hänvisa till enskilda bedömningar från fall till fall.

Den övergripande frågeställningen i skrivelsen kommer därför att beaktas i arbetet med översyn av stödplattformen, och förvaltningens förslag är därför att skrivelsen ska anses besvarad.

I det specifika fallet med dansk-svensk visfestival i Lund vill förvaltningen även informera kultur- och fritidsnämnden om att föreningen uppmanats att söka både projektbidrag och verksamhetsbidrag. I handläggningen har beslut fattats om att bevilja verksamhetsbidrag för 2025, men inte projektbidrag. Vilket belopp som kommer att beviljas beslutas på delegation av kulturchef, och kommer att meddelas den sökande efter avslutad handläggning.

Beredning

Ärendet har beretts av kultur- och fritidsförvaltningen.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Mårten Hafström
kultur- och fritidsdirektör

Mårthen Mirza
kulturchef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

Akten

För kännedom:
Kristdemokraterna